
Univerzita Karlova
P říro dov ě d e cká fakul t a

,</0Jl JAO
In< I <<Á

- I ZJ I JJV

áohac@natur.cuni.cz

oddělení inženýrské geologie

Diplomová práce Pavlíny Pourové
..Klášter osek - posouzení poruch stavebních objektů z hlediska inženýrské geologie''

Vyjádření vedoucího práce

Cílem diplomové práce bylo slrromáŽdit archivní údaje o poddolování a podloŽí budov kláštera v
oseku, sestavit katalog poruch na jeho stavbách, pokusit se analyzovat jejich příčiny a případně

navrhnout koncepci sanace.

Diplomantkaziska|ařadu publikací a její rešerše splňuje požadavky na DP. Katalog škod je rovněŽ

zdaÍ1|ý,i když některé závěry mohou být subjektivní. oceňuji, jak se se zadánim, které je v někteých

aspekiech biižší stavebnímu inženýrství než geologii, posluchačka geologie vypořádala. Konstafuji, Že

přes extrémně liknavý přístup k DP (práce bylia zadána v prosr1c1 2005 a seriózní práce zača|a až po

dvou leteclr) podařilo sě nakónec zadání splnit velmí dobře. Vzlrledem k tomu, že kompletní rukopis

jsem neměl ťdispozici (konzultace byly sice relativně časté, ale probíhaly na poslední chvílí) zjistil
j,.- u odevzdané práci sice některé formální chyby (např v anglickém abstraktu), které bude třeba po

tunu;ouc opravit, á1" po věcné stránce považuji prácizazdařilou a souhlasím sjejí obhajobou

181912008.

L7 . záÍi 2008

.Jan Boháč

p p _d p 
-vyj 

a d re n i 
-v 

e d o u c i h o. o d t
stt'l/l


